UBND TỈNH TRÀ VINH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền Tháng hành động vì an toàn

thực phẩm” năm 2023

Trà Vinh, ngày 28  tháng 3 năm 2023

             Kính gửi:

- Báo Trà Vinh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện,
thị xã, thành phố.

Ngày 22/3/2023 Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm
tỉnh ban hành Kế hoạch số 09/KH-BCĐ về triển khai “Tháng hành động vì an

toàn thực phẩm” năm 2023 (đính kèm).

Để công tác tuyên đạt hiệu quả, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

Báo Trà Vinh, Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh, Phòng Văn hóa và
Thông tin huyện, thị xã, thành phố vàTrung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

cấp huyện phối hợp với cơ quan chức năng tổ chức thông tin, tuyên truyền trên
các phương tiện truyền thông đại chúng về Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21 tháng

10 năm 2022 của Ban Bí thư về “Tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực
phẩm trong tình hình mới” và Kế hoạch số 99-KH/TU ngày 27/12/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Trà Vinh về “triển khai, thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW,
ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực
phẩm trong tình hình mới; tuyên truyền nội dung Kế hoạch số 09/KH-BCĐ về

triển khai“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023; đồng thời, thông
tin các cơ sở vi phạm, tiềm ẩn nguy cơ mất an ninh, an toàn thực phẩm theo quy

định truyền thông về bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm, biểu dương, quảng bá
các sản phẩm, các mô hình, chuỗi sản xuất, kinh doanh, cung ứng thực phẩm an

toàn cho người dân nắm bắt.

Rất mong các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế (để biết);
- BGĐ Sở;
- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T16:06:20+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Thanh Luân<ntluan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T16:43:57+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T16:44:07+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!